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Czym jest prawo do dostępności? Jakiej dostępności można wymagać od
instytucji publicznych? Jak i do kogo napisać wniosek o zapewnienie
dostępności i skargę na jej brak? Na czym polega procedura skargowa
zgodnie z Ustawą o zapewnianiu dostępności? Odpowiedzi na te pytania
poznają 9 stycznia uczestnicy warsztatów „Prawo do dostępności”.

Osoby ze szczególnymi potrzebami często napotykają bariery w instytucjach
publicznych – brak podjazdu, zbyt mały druk w pismach urzędowych, za szybko
zmieniające się światło na przejściu, brak tłumacza polskiego języka migowego u
lekarza. W takich sytuacjach osoby te mogą skorzystać z prawa do dostępności i
złożyć wniosek o zapewnienie dostępności.

Jak to zrobić, dowiesz się na bezpłatnych warsztatach, które odbędą się 9 stycznia
2026 roku w godz. 11.00-14.30 w sali multimedialnej na II piętrze w
Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury. Podczas zajęć uczestnicy poznają przykłady
sytuacji, w których można domagać się dostępności, oraz w małych grupach
przećwiczą przygotowanie zgłoszeń, wniosków i skarg.

Organizatorami warsztatów są Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich (Biuro RPO),
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) przy
współpracy z Fundacją Dolnośląskiego Uniwersytetu Niepełnosprawności i Urzędu

https://dzierzoniow.pl/aktualnosci/warsztaty-prawo-do-dostepnosci


Miasta Dzierżoniów.

Zgłoszenia udziału w warsztatach należy dokonać do 30 grudnia 2025 r. na adres
e-mail skrzypek [dot] tadeusz3 gmail [dot] com
(skrzypek[dot]tadeusz3[at]gmail[dot]com) lub pod numerem tel. 601 289 499.
Liczba miejsc jest ograniczona. Osoby potrzebujące dodatkowych udogodnień
mogą to zgłosić przy zapisach. Organizatorzy nie zapewniają asystentów – należy
zgłosić własną osobę wspierającą.

Program warsztatów „Prawo do dostępności”

11.00–11.15: otwarcie spotkania i powitanie gości
Dariusz Kucharski, burmistrz Dzierżoniowa
Tadeusz Skrzypek, prezes Fundacji Dolnośląski Uniwersytet
Niepełnosprawności
dr Monika Wiszyńska-Rakowska, pełnomocniczka RPO ds. Praw Osób
z Niepełnosprawnościami, Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich
Kamil Gąsowski, samodzielny specjalista ds. analitycznych z zakresu
dostępności, Wydział Postępowań Skargowych Departament Dostępności,
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
11.15-12.15: I część teoretyczna
prezentacja dotycząca procedury składania wniosków o zapewnienie
dostępności i skarg na brak zapewnienia dostępności – na podstawie Ustawy
o dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami
pytania i odpowiedzi 
12.15-12.30: przerwa
12.30-14.00: II część praktyczna
praca w grupach: tworzenie wniosków o zapewnienie dostępności do
instytucji oraz skarg na brak dostępności do PFRON
14.00-14.30: dodatkowe pytania i podsumowanie warsztatów przez
uczestników


